

Sygnały zauważone

27.03.2025

—

27 marca 2025

Przegląd bieżących wiadomości z kraju i ze świata.



Polska. Na portalu „Facebook” pojawiły się fałszywe konta kilku redaktorów „Myśli Polskiej” (Jan Engelgard, Mateusz Piskorski, Łukasz Jastrzębski), oraz działaczy Klubów „Myśli Polskiej” (Włodzimierza Gorkiego, Rolanda Dubowskiego, Andrzeja Szlęzaka). Zalecana jest ostrożność.

Polska. Prezydent Andrzej Duda poinformował, że złożył podpis pod ustawą w sprawie ograniczenia prawa do azylu. Duda powiedział: „Podpisałem ją, bo uważam, że jest potrzebna dla umacniania bezpieczeństwa naszych granic”. Wcześniej o podpisanie ustawy apelował premier Donald Tusk.

Polska. Obywatele muszą przygotować się na znaczące podwyżki cen w sklepach. Inflacja w 2025 roku może osiągnąć nawet 10%, co bezpośrednio przełoży się na wzrost kosztów codziennych zakupów. W lipcu 2024 roku codzienne zakupy zdrożały średnio o 3,9% w porównaniu z rokiem poprzednim. Ta tendencja utrzymuje się od kilku miesięcy, a prognozy na 2025 rok są jeszcze

bardziej niepokojące.

Polska. Były premier Polski Leszek Miller krytykuje Unię Europejską. W mediach społecznościowych zamieścił wpis: „W latach 2010-2023 unijny dorobek prawny w obszarze klimatycznym urósł o 387 aktów tworząc labirynt, w którym nawet rodzime koncerny tracą orientację. Indeks Doing Business odnotował, że założenie fabryki w UE wymaga dziś średnio 127 dni wobec 23 dni w Zjednoczonych Emiratach Arabskich”.

Polska. Trwa nagonka na warszawski klub muzyczny Smolna, za planowany występ rosyjskiej DJ-ki Niny Kraviz. Na licznych kontach w mediach społecznościowych znanych z promocji rusofobii wzywa się do wywierania wpływu na klub, by wymusić odwołanie koncertu. Na stronie change.org pojawiła się z kolei petycja, w której apeluje się o odwołanie koncertu, ponieważ artystka „wspiera rosyjski imperializm”.

Polska. Były oficer KGB Siergiej Żyrnow w polsatowskim programie „Dzień na Świecie” powiedział, że radzieckie służby wykazywały duże zainteresowanie Donaldem Trumpem. Według Żyrnowa jeden z jego byłych współpracowników stwierdził, że „Trump został zwербowany”. Z kolei w TVN-ie cytowano Johna Gartnera, który stwierdził, że „Trump jest niebezpiecznie chory psychicznie (...) ma oznaki złośliwego narcyzmu, który jest definiowany jako mieszanka narcyzmu, antyspołecznych zaburzeń osobowości, agresji i sadyzmu”. Bardzo to przypomina kampanię skierowaną w mediach przeciwko prezydentowi Rosji sprzed roku.

Polska. Gen. Jarosław Kraszewski były szef Wojsk Rakietowych opowiada się za odwieszeniem poboru wojskowego. Generał powiedział: „Pół roku szkolenia wojskowego dla wszystkich. Trzeba odwiesić pobór. Armię zasilić może w krytycznej sytuacji 8 mln mężczyzn.” Według generała szkolenie powinno również dotyczyć kobiet.

Polska. Szef BBN-u gen. Dariusz Łukowski stwierdził, że:

„Polska mogłaby bronić się przez tydzień lub dwa przy obecnym poziomie zapasów amunicji”.

Polska. Aż 62% Polaków jest przeciwnych wysyłaniu polskich żołnierzy na Ukrainę w ramach misji pokojowej. Tak wynika z najnowszego sondażu Instytutu Badań Pollster, przeprowadzonych na zlecenie „Super Expressu”.

Polska. Polska Unia Ceramiczna pisze, że: „Branży płytek ceramicznych grozi fala bankructw, jeśli nie nastąpi obniżenie cen energii i gazu oraz ochrona rynku wewnętrznego przed nieuczciwą konkurencją, głównie z Indii (...) Obecnie nasza działalność gospodarcza stanowi wyzwanie i dalsze funkcjonowanie stoi pod znakiem zapytania”

Polska. Ekspert od energetyki Andrzej Szczęśniak w „Myśli Polskiej” pisze: „Trzeci rok wojny był dla Rosji drugim już rokiem szybkiego rozwoju. Swoisty fenomen, gdy gospodarka poddana globalnym restrykcjom, karana sankcjami przez najbogatsze państwa świata, pozbawiona połowy rezerw walutowych, odcięta od najbogatszych rynków świata (ponad 60% globalnej ekonomiki), nie popadła w kryzys. Wręcz przeciwnie, w 2024 roku realny wzrost PKB Rosji wyniósł 4,1%.”

Polska. Konfederacja przed wyborami prezydenckimi chce doprowadzić do referendum nad odwołaniem Rafała Trzaskowskiego z funkcji prezydenta Warszawy. Konfederacji chcą w tej sprawie rozmawiać z różnymi środowiskami od prawa po lewo.

Unia Europejska. Bruksela wprowadza kolejne restrykcje. Od połowy przyszłego roku restauracje, hotele i kawiarnie w krajach UE nie będą mogły oferować klientom mleka ani cukru w jednorazowych opakowaniach. Jest to kolejna szalona dyrektywa po zakazie sprzedaży samochodów z silnikami spalinowymi od 2035 roku czy planach wycofania plastikowych opakowań na owoce.

Stany Zjednoczone. Prezydent USA Donald Trump w telewizji Newsmax stwierdził, że Rosja może grać na zwłokę w sprawie

pokoju w Ukrainie. Prezydent Tramp kilkakrotnie powtórzył, że chce zakończyć konflikt. Wyraził również zrozumienie dla postępowania prezydenta Rosji Władimira Putina. Dodał: „Sam działałam tak od lat”.

Stany Zjednoczone. Stany Zjednoczone mają pomóc Rosji przywrócić dostęp do globalnego rynku dla rosyjskiego eksportu produktów rolnych i nawozów. Jak informuje Kreml, ma to być efekt rozmów delegacji USA i Rosji, które odbyły się w stolicy Arabii Saudyjskiej. Ustalono na nich m.in., że przywrócona zostanie bezpieczna żegluga na Morzu Czarnym. Jako jeden z pierwszych o sprawie poinformował red. Krystian Jachacy z „Wbrew Cenzurze”.

Stany Zjednoczone. Tygodnik „Economist” uważa, że obserwujemy zbliżenie stanowisk USA i Rosji. „Rusofilia w USA była dawniej przypadłością lewicy; teraz to amerykańska prawica związana z ruchem MAGA (Make America Great Again – Uczynić Amerykę znowu wielką) prezydenta Donalda Trumpa (...) przekonuje się do poglądów Władimira Putina”. Według tygodnika wśród Amerykanów coraz popularniejszy staje się prof. Aleksander Dugin.

Stany Zjednoczone. Dyrektor CIA John Ratcliffe przed Senacką Komisją Wywiadu w Dirksen Senate Office Building w Waszyngtonie stwierdził, że „Ukraińcy nigdy się nie poddadzą i będą walczyć z Rosją gołymi rękami, jeśli będą musieli”.

Stany Zjednoczone. Prezydent USA Donald Trump ogłosił wprowadzenie 25-proc. ceł na importowane samochody, co ma zwiększyć produkcję w USA. Podczas konferencji prasowej powiedział: „Będziemy pobierać 25-procentowe cła. Ale jeśli budujesz swój samochód w Stanach Zjednoczonych, to nie ma żadnych ceł”

Rosja. Minister spraw zagranicznych Rosji Siergiej Ławrow powiedział: „Rosja i USA prowadzą rozmowy na temat wznowienia dostaw gazu przez Nord Stream”. Przeciwnikami przywrócenia działania gazociągów są szefowa Komisji Europejskiej Ursula

von der Leyen oraz niemiecki minister gospodarki Robert Habeck. Gazociągi Nord Stream 1 i 2, które biegną przez Morze Bałtyckie z Rosji do Niemiec, zostały uszkodzone we wrześniu 2022 roku.

Rosja. Resort Obrony Rosji poinformował w środę, że w nocy u wybrzeży Krymu, w rejonie Półwyspu Tarchankuckiego, zestrzelono dwa ukraińskie drony. Celem ich ataku, miał być sprzęt naziemny podziemnego magazynu gazu Glebowskoje. Według rosyjskiej i węgierskiej prasy pokoju nie chcą władze Ukrainy.

Rosja. Szef MSZ-tu Rosji Siergiej Ławrow w wywiadzie dla państwowej telewizji „Pierwyj Kanał” powiedział: „Będziemy potrzebować jasnych gwarancji. Biorąc pod uwagę smutne doświadczenia z umowami z Kijowem, gwarancje mogą być jedynie wynikiem rozkazu Waszyngtonu dla Zełenskigo i jego zespołu, aby postąpili tak, a nie inaczej. Wydaje mi się, że nasi amerykańscy partnerzy odebrali ten sygnał”.

Rosja. Azowcy skazani. Dwunastu ukraińskich jeńców z Azowa stanęło przed rosyjskim sądem w Rostowie nad Donem. Zostali skazani na kary więzienia w wymiarze od 13 do 23 lat i trafiają do kolonii karnych o zaostrożonym rygorze. Kolejnych 11 osób (w tym 9 kobiet) otrzymało wyroki zaoczne od 13 do 14 lat. W ich przypadku osadzenie w więzieniach jest niemożliwe, ponieważ zostały wymienione za jeńców rosyjskich we wrześniu 2024 roku. Stowarzyszenie „Wspólnota i Pamięć” przypomina, że Brygada Specjalnego Przeznaczenia Azow, jest znana z propagowania banderowsko-nazistowskiej czyli antypolskiej symboliki.

Rosja. Szef MSZ-tu Węgier Peter Szijjarto złożył wizytę w Moskwie. Spotkał się tam z wicepremierem Rosji Aleksandrem Nowakiem, odpowiedzialnym za sprawy energetyczne oraz szefem Rosatomu Aleksiejem Lichaczowem. Spotkało się to z krytyką władz i mediów Ukrainy i Polski.

Rosja. Ambasador Izraela w Rosji Aleksander Ben Cewi powiedział: „Izrael sprzeciwia się upamiętnianiu Stepana

Bandery na Ukrainie i naciska w tej sprawie na władze w Kijowie". Ambasador Cewi podkreślił, że stanowisko w tej kwestii było wielokrotnie wyrażane, a ambasadorowie Izraela na Ukrainie składali oficjalne protesty. Dodał, że izraelskie Ministerstwo Spraw Zagranicznych jest świadome upamiętniania Bandery na Ukrainie i monitoruje sytuację. Ambasador Cewi jako młody człowiek wraz z rodzicami wyemigrował z Ukraińskiej Socjalistycznej Republiki Radzieckiej właśnie do Izraela.

Rosja. Nie żyje 35-letnia rosyjska dziennikarka Anna Prokofiewa. Dziennikarka zginęła w wyniku wybuchu miny w obwodzie biełgorodzkiem. Poważnie ranny został jej operator kamery. Informację o śmierci „Pięknej Anny” oficjalnie potwierdziła agencja RIA Nowosti. Dziennikarka aktualnie pracowała dla rosyjskiej telewizji „Kanał Pierwszy” rosyjskiej telewizji. Wcześniej była związana między innymi z hiszpańską redakcją „Sputnika”.

Ukraina. Wiceszef ukraińskiego wywiadu stwierdził: „Rosja opracowała 15 możliwych scenariuszy konfliktu militarnego do 2045 roku, z czego 6 dotyczy północnej Europy. Dodatkowo Rosja postawi przed Polską 4 scenariusze.”. Według ukraińskich informacji wywiadowczych dokumenty analityczne Kremla uwzględniają cztery scenariusze: 1) Absolutna hegemonia USA (Waszyngton nadal kontroluje porządek świata); 2) rosnąca rola Chin (Pekin przejmuje kontrolę nad systemem międzynarodowym); 3) wielobiegunowy świat, w którym Rosja postrzega siebie jako kluczowego gracza i 4) regionalizacja porządku światowego (państwa reorientują się w kierunku lokalnych sojuszy, a Rosja konsoliduje swoją strefę wpływów).

Ukraina. Doradca byłego prezydenta Zełenskiego będący negocjatorem, który uczestniczył w dwóch turach rozmów z Amerykanami w Arabii Saudyjskiej Ihor Żowkwa powiedział: „Ukraina potrzebuje europejskich żołnierzy gotowych do walki na swoim terytorium po zakończeniu wojny, a nie sił pokojowych”.

Ukraina. Były prezydent, a obecnie przywódca Ukrainy Wołodymyr Zełenski stwierdził, że „Putin wkrótce umrze i wszystko się skończy”. Dodał, że jest młodszy od Putina, więc Europejczykom powinno „bardziej opłacać się” stawiać na niego.

Ukraina. Wołodymyr Zełenski skrytykował przebywając w Paryżu działania wysłannika USA do spraw Bliskiego Wschodu Steve’a Witkoffa. Były ukraiński prezydent zarzucił przedstawicielowi amerykańskiej dyplomacji częste odwoływanie się do „narracji Kremla”. Oznajmił, że wypowiedzi Wiktoffa „przeszkadzają” stronie ukraińskiej. ” Zawsze mówiłem prezydentowi Trumpowi, że chcemy, by Amerykanie byli po naszej stronie i nawet, jeśli dziś Ameryka wybrała taktykę, by być pośrodku, to chodzi o bycie pośrodku, a nie bliżej Kremla”. Wypowiedzi Zełenskigo spotkały się z krytyką konserwatywnych mediów w Stanach Zjednoczonych.

Węgry. Poprawia się stan dietności. Węgrzy w ostatnich latach znacząco podnieśli dietność dzięki prorodzinnej polityce. Prezydent Viktor Orban dokłada kolejne rozwiązania, które mają podnieść wskaźniki. Od października 2024 roku matki na Węgrzech z co najmniej trojgiem dzieci są dożywotnio zwolnione z podatku dochodowego, a od 2026 roku ulga obejmie matki z dwóją dzieci. Przy równowartości zarobków w wysokości 6000 złotych brutto ulga zostawia w kieszeniach rodzin dodatkowe 1000 złotych miesięcznie.

Węgry. Ustawa zakazująca promocji ideologii tęczyzmu jest mocno krytykowana przez środowiska liberalno-lewackie. Tysiące aktywistów protestuje w centrum Budapesztu przeciwko zakazowi urządzania tzw. parad równości. Demonstranci skandowali hasła „Demokracja”, „Konstytucja” i „Węgry to nie Rosja”. Zapalali wielobarwne race i wymachiwali tęczowymi i unijnymi flagami. Według nich działania węgierskiego rządu są wzorowane na rozwiązaniach rosyjskich. Działania Węgier w tym temacie pochwalili Białorusini.

Słowacja. Wiceprzewodniczący słowackiego parlamentu Andrej

Danko powiedział: „Trzeba powiedzieć, że sankcje wobec Rosji szkodzą głównie Unii Europejskiej. Podałem przykład sektora energetycznego, w którym na przykład kupujemy rosyjski gaz, ale od różnych zachodnich firm po cenie kilkakrotnie wyższej i jest on skroplony. Oszukujemy się tutaj w Europie, ponieważ Europa traci pozycję lidera, przemysł ciężki idzie do Indii, do Chin”. Dodał również: „Jestem za zniesieniem antyrosyjskich sankcji. Popieram Roberta Fico i modlę się do Boga, abyśmy głosowali tak, jak głosują Węgrzy. Uważam, że Robert Fico powinien poprzeć Viktora Orbana”

Litwa. Wojsko litewskie poinformowało, że otrzymało zgłoszenie o zaginięciu czterech amerykańskich żołnierzy i jednego pojazdu gąsienicowego. Wojskowi uczestniczyli w manewrach na poligonie w Pobrodziu, nieopodal granicy z Białorusią. Sekretarz generalny NATO Mark Rutte przebywający w Warszawie, stwierdził, że żołnierze nie żyją. Odnaleziono zanurzony w wodzie wóz zabezpieczenia technicznego M88 Hercules. Poszukiwania samych żołnierzy trwają.

Armenia. Parlament armeński przegłosował ustawę „O rozpoczęciu procesu przystąpienia Republiki Armenii do Unii Europejskiej”. Projekt jest oddolną inicjatywą partii pozaparlamentarnych i organizacji pozarządowych. W toku prac zyskał jednak poparcie rządu, i parlamentu.

Niemcy. Alternatywa dla Niemiec (AfD), będąca największą partią opozycyjną w Bundestagu, została pozbawiona stanowiska wiceprzewodniczącego. Kandydat AfD Gerold Otten przepadł w głosowaniu na wiceprzewodniczącego Bundestagu. Wcześniej zmieniono przepisy tak, żeby przedstawiciel AfD nie został przewodniczącym-seniosem parlamentu.

Grecja. Społeczeństwo greckie uważa Rosję, a nie USA, za swojego sojusznika. Świadczą o tym wyniki marcowego badania opinii publicznej. Według Greków zbliżenie z Rosją leży bardziej w ich interesie narodowym niż z Ameryką. Rosja została wskazana jako sojusznik przez 21,3% respondentów, USA

– 19%, a Izrael – 17,2%. Badanie ujawniło również zmianę poglądów mieszkańców Grecji na rozwój sytuacji geopolitycznej na świecie.

Mołdawia. Liderka Gagauzji Evghenia Gutuł, została zatrzymana na lotnisku w Kiszyniowie, gdy próbowała wylecieć z kraju. Jak poinformowała mołdawska straż graniczna oraz prokuratura generalna, powodem zatrzymania były ograniczenia dotyczące opuszczania terytorium Mołdawii. „Zatrzymano ją w ramach dochodzenia dotyczącego nielegalnego finansowania kampanii wyborczej lidera Gagauzji w 2023 roku”. Zatrzymanie Gutuł spotkało się z potępieniem ze strony Federacji Rosyjskiej.

Izrael. W rozpoczętej nowej ofensywie Izraela na Strefę Gazy zginęło już 830 osób, z czego 38 w ciągu ostatniej doby. Izrael wydał nowe nakazy ewakuacji dla ludności cywilnej.

Izrael. W Jerozolimie trwa konferencja dotycząca walki z antysemityzmem. „The International Conference on Combating Antisemitism” jest zorganizowana pod patronatem izraelskiego rządu. Zaskoczeniem jest obecność na niej przewodniczącego francuskiego Zjednoczenia Narodowego (RN) Jordan Bardella i Marion Marechal (wnuczki Jeana-Marie Le Pena). Eurodeputowani RN zostali zaproszeni do Izraela osobiście przez ministra Amichaja Czikiego, odpowiedzialnego za sprawy diaspory i walkę z antysemityzmem. Jordan Bardella spotkał się z przedstawicielem Likudu, czyli rządzącej partii Benjamina Netanjahu. W konferencji udział bierze szereg organizacji prawicowych, liberalno-konserwatywnych i syjonistycznych. Wśród zaproszonych gości zagranicznych są między innymi delegaci z węgierskiego Fideszu, holenderskiej Partii Wolności Geerta Wildersa, hiszpańskiego Vox-u i Szwedzcy Demokraci.

Izrael. Władze Izraela nie będą rezygnowały ze świętowania Dnia Zwycięstwa (9 maja), a kraj będzie reprezentowany na Paradzie Zwycięstwa w Moskwie. Decyzja ta jest krytykowana na Ukrainie.

Irak. Ministerstwo Ropy Naftowej ogłosiło wdrożenie strategicznych projektów mających na celu zaspokojenie zapotrzebowania kraju na gaz i dostarczenie elektrowniom energii elektrycznej, w celu wzmocnienia dostaw energii i zmniejszenia zależności od importu. Minister Hayan Abdul Ghani potwierdził, że przyjęło projekt utworzenia stałej platformy w porcie Al-Fawah w celu importu skroplonego gazu ziemnego. Według niego jest to obiecująca inicjatywa, która pomoże zaspokoić potrzeby elektrowni i innych zastosowań.

Papua Nowa Gwinea. Do preambuły Konstytucji wpisano stwierdzenie, że naród Papui-Nowej Gwinei uznaje „Boga Ojca; Jezusa Chrystusa, Syna; i Ducha Świętego za naszego Stworzyciela i Tego, który podtrzymuje cały wszechświat oraz źródło naszej władzy i autorytetu, delegowanych narodowi i wszystkim ludziom w obrębie geograficznej jurysdykcji Papui-Nowej Gwinei”. Jednocześnie „Biblia” została uznana za oficjalny symbol narodowy. Poprawkę przyjęto 80 głosami za, przy jedynie czterech przeciw. Premier James Marape, oświadczył, że jest to najwyższa forma ukazania roli, jaką Kościoły chrześcijańskie odegrały w rozwoju jego ojczyzny. Miejscowi biskupi katoliccy z rezerwą odnieśli się do tej decyzji władz, podkreślając, że poważnym wyzwaniem społecznym, przed którymi stoi to państwo, nie stawia się czoła deklaracjami.

Korea Południowa. Władze Korei Południowej są powszechnie oskarżone o łamanie praw człowieka i niedostateczny nadzór nad międzynarodową adopcją. Według raportu, który przygotowała Komisja Prawdy i Pojednania, rząd Korei Południowej wielokrotnie łamał prawa człowieka, wysyłając za granicę co najmniej 170 000 dzieci. Proceder stał się intratnym interesem prywatnych agencji adopcyjnych – poinformowała „Interia”.

Autorstwo: Łj

Ilustracja: WolneMedia.net (CC0)

Źródło: MyslPolska.info